

ПРИЛОЖЕНИЕ
към годишния финансов отчет за оповестяване
на прилаганата счетоводна политика
на „БАЛЕЯ“ ЕООД гр. Севлиево,
ЕИК/БУЛСТАТ 107 526 228
за 2022 г.

Приложението, като съставна част на годишния финансов отчет за 2022 година на „Балея“ ЕООД, представлява подробно описание на прилаганите методи и принципи за организиране отчитането на дейността и резултатите от нея, чрез прилаганата счетоводна политика и изготвянето на финансовите отчети – периодични и годишен такъв. Това определя методите, прилагани при отчитането на активите и пасивите, приходите и разходите, всички качествени и количествени показатели, характеризиращи имущественото и финансово състояние на „Балея“ ЕООД.

Приложението, като задължителна форма за изготвяне е неразделна част от годишния финансов отчет и е предназначено за оповестяването на:

- Прилаганата счетоводна политика при текущото счетоводно отчитане и при изготвянето на годишния финансов отчет за годината;
- Представа информация за постигнатите резултати в количествени и качествени измерения, сравнени с предходните отчетни периоди;
- Информация за показателите, отразени в годишния финансов отчет (отделните отчетни форми, характеризиращи дейността на дружеството) по отношение на: дълготрайни и краткотрайни активи, основния капитал, състоянието на собствения капитал, дълговете на дружеството, вземанията, наличния финансов ресурс и други показатели, имащи съществено значение за текущия период и бъдещото развитие на дружеството.

Показателите, посочени по-нататък в приложението за отчетната 2022 година, в сравнение с предходната 2021 година, а там където е от значение и с предходни периоди, са в абсолютни суми, в относителен дял и в процентно съотношение.

Общо представяне

„БАЛЕЯ“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, със седалище в гр. Севлиево, област Габрово, адрес на управление гр. Севлиево 5400, ул. Зелениковец №9, ЕИК/БУЛСТАТ: 107 526 228 и предмет на дейност: *„търговия с пестициди и минерални торове; разфасоване на пестициди и минерални торове; търговия с посевен и посадъчен материал; покупки на стоки или други вещи с цел препродажба в първоначален, преработен или обработен вид; продажба на стоки собствено производство; спедиционна, складова и лизингова дейност; търговско представителство и посредничество на български и чуждестранни фирми; превозна дейност в страната и в чужбина с товарен и лекотоварен транспорт; рекламна дейност; външнотърговска дейност; покупка, строеж и обзавеждане на недвижими имоти с цел продажба на същите; хотелиерство и ресторантьорство; туристически услуги; рекламни, информационни, програмни, импресарски и други услуги и всяка друга дейност, незабранена от закона“*. През 2022 г. основният предмет на дейност е селскостопанско производство.

За отчетния период 2022 г. дружеството продължава своята дейност – селскостопанско производство. Периодичните (междинни) финансови отчети за 2022 година и годишния такъв за същата година са изготвени в съответствие с Националните счетоводни стандарти, в сила от 01.01.2016г., като информацията за отчетния период по отделните показатели е сравнима с тази от 2021 година.

Финансовият отчет за 2022 година е съставен при спазване на принципите на:

- а) действащо предприятие;
- б) последователност на представянето и сравнителна информация;
- в) предпазливост;
- г) начисляване – предприятието изготвя финансовите си отчети, с изключение на отчетите, свързани с паричните потоци, на базата на принципа на начисляването;
- д) независимост на отделните отчетни периоди и стойностна връзка между начален и краен баланс;
- е) същественост;
- ж) компенсиране – предприятието не извършва прихващания между активи и пасиви или приходи и разходи;
- з) предимство на съдържанието пред формата-сделките и събитията се отразяват счетоводно в съответствие с тяхното съдържание, същност и икономическа реалност;
- и) оценяване на позициите, които се признават във финансовите отчети, се извършва по цена на придобиване.

Капиталът на дружеството е в размер на 5 000 лева, разпределен в 100 дяла по 50 лева номинал всеки един. Основният капитал е внесен изцяло и е притежание на едно физическо лице- Георги Д. Балджиов.

Информацията от предходни периоди е сравнима с тази от текущия период.

Отчетният период, за който се отнасят годишния финансов отчет е календарна година - от 01.01.2022 г. до 31.12.2022 г. включително.

Годишният финансов отчет е изготвен в хил.лв. Основна единица при представяне на отчетната информация е българският лев.

За прегледност, по-надолу, са описани принципите и методите за организирането и прилагането на счетоводната политика за отчитане на: активи и пасиви, приходи и разходи, основен и собствен капитал, финансов резултат и други показатели, характеризиращи имущественото и финансово състояние на дружеството за 2022 година, като същите са сравнени с предходната 2021 година в абсолютна сума и процентно съотношение.

1. ПРИЛОЖИМА СЧЕТОВОДНА ПОЛИТИКА

При изготвянето на годишния финансов отчет и периодичните такива е спазвано счетоводното законодателство и няма обединение на суми по статии в отделните счетоводни форми на годишния финансов отчет.

Счетоводното отчитане за 2022 година, както и за предходните такива, е в съответствие с действащия Закон за счетоводството и счетоводните стандарти.

Информацията от предходния период е сравнима с тази от текущия период, без да са правени корекции на същата.

В годишния финансов отчет за 2022 година няма промяна в прилаганата счетоводна политика, прилаганите правила и процедури при текущото счетоводно отчитане, както и предимствата на един счетоводен принцип пред друг. Спазени са принципите, отразени в Закона за счетоводството, чл. 26 (1).

Първоначалното признаване на активите и пасивите, приходите и разходите е по метода на историческата цена.

В края на отчетния период е извършена проверка относно нуждата от обезценка на активи и пасиви и е преценено, че не са налице условия за обезценка.

Към края на отчетния период е направена оценка на нетната реализируема стойност на стоково-материалните запаси, която оценка констатира, че нетната им реализируема стойност не е по-малка от отчетната им такава.

Валутният курс, използван за преизчисляване на отчетната валута на паричните позиции в чуждестранна валута е централният курс за деня на БНБ, а в края – заключителният курс, където има валутни позиции.

Органи на управление са Общото събрание и управителят.

На управителя на дружеството не са известни данни за несигурност относно възможността на дружеството да продължи дейността си.

2.РИСКОВЕ ЗА ДЕЙНОСТТА НА „БАЛЕЯ“ ЕООД

2.А. ЦЕНОВИ РИСК

Ценовият риск е най-същественният риск, който дава отражение върху финансовото състояние на дружеството за отчетния период и бъдещото му развитие.

Наличието на конкуренция на пазара задължава управителя да контролира пазарните цени на активите за продажби. Намалението на същите би довело до отрицателно влияние върху крайния финансов резултат на дружеството. Този риск се контролира чрез съобразяване с пазарните условия. За по-голяма сигурност, ръководството на дружеството работи с договори с доставчици и клиенти, като сериозно внимание се обръща на това, клиентите да имат сигурност в плащанията.

Ако има доставка на стоки в доларови позиции и има промяна на разплащателната валута в процес на намаление, се правят проучвания доставките да се заплащат в еурови позиции.

2.Б. КРЕДИТЕН РИСК

Кредитният риск за дружеството се изразява в това, че в процеса на дейността някои от клиентите, като страна по финансов инструмент, нямат достатъчен финансов ресурс за заплащане на договореното и по този начин се намаляват паричните потоци, които дружеството очаква за поддържане на дейността си.

Дружеството контролира тази събираемост съгласно установената политика за събиране на вземанията. По отношение на осигуряване по-бърза събираемост на вземанията от продажби, ръководството разрешава отсрочени плащания само на клиенти, които имат сигурна финансова стабилност.

2.В. ЛИХВЕН РИСК

Дружеството не е ползвало вътрешно фирмени заемни средства от групата и затова няма високи стойности на лихви. „Балея“ ЕООД също е предоставило заем, за което получава лихвени приходи. За 2022 г. разходите за лихви не са по-големи от приходите от лихви.

2.Г. ЛИКВИДЕН РИСК

Затрудненията, които могат да се появят при уреждане на задълженията на дружеството, ще доведат до „Ликвиден риск“. Дружеството управлява този риск чрез поддържане на сравнително добро ниво на бързоликвидните активи, усвояване на кредитните линии своевременно и задължително чрез финансово планиране.

3.СПЕЦИФИЧНОСТИ НА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА ПРИ ОТЧИТАНЕ НА АКТИВИ И ПАСИВИ ЗА 2022 ГОДИНА

3А.Дълготрайни активи

При отчитане на дълготрайните активи е възприет стойностен праг на същественост до 700 лева, но в случай, когато актива по специфичност е с характеристика на дълготраен такъв и е с цена под определения праг, той се класифицира като дълготраен, като със специално вътрешно разпореждане се определя и конкретността. Всички други доставки на активи, които са под прага на същественост и са с характер на оборотни, се признават за краткотрайни материални активи или се признават за разход.

При придобиване активите се заприходяват по доставна цена и разходи за привеждане на активи в експлоатация. При признаване на последващи разходи, свързани с увеличение на стойността на актива, които водят до удължаване на експлоатационния му срок, се признава нов актив, свързан с наличния (като допълнение) в смисъл за по-правилно начисление на счетоводната и данъчна амортизация, или се увеличава отчетната стойност на наличния, като се променя и амортизационния срок.

При възникнали причини за неползване на активи повече от 12 месеца, същите се изваждат от употреба и се преустановява признаването на разходи за амортизиране.

Придобиването на дълготрайни активи в дружеството е на база на необходимост от същите.

На същите при заприходяването се определя: група, експлоатационен срок и се изготвя счетоводен и данъчен амортизационен план.

При ползване в дейността на чужди дълготрайни активи взаимоотношенията се уреждат чрез оперативни лизингови договори с права за извършване на ремонти и подобрения за сметка на наемателя. Дълготрайните активи се доставят чрез пряка доставка или чрез използването на различни проекти..

За отчетния период (2022 г.) състоянието на дълготрайните активи в „БАЛЕЯ“ ЕООД е както следва:

Група	Мярка	Стойност на придобиване	Коректив амортизация	Балансова стойност
1. Земи	хил.лв.	2 506	-	2 506
2. Сгради	хил.лв.	66	37	29
3. Машини и оборудване	хил.лв.	4 819	3 871	948
4. Съоръжения и други	хил.лв.	4 175	854	3 321
5. Транспортни средства	хил.лв.	157	128	29
6.Предоставени аванси и активи в процес на изграждане	хил.лв.	7	-	7
Всичко ДА		11 723	4 890	6 840

„Балея“ ЕООД притежава нематериални дълготрайни активи по отчетна стойност в размер на 23 хил.лв. и балансова такава за 7 хил.лв.

Общият размер на всички дълготрайни материални и нематериални активи, обслужващи дейността на дружеството е:

- По отчетна стойност 11 753 хил.лв. – заедно със земите и разходите за придобиване.
- По балансова стойност 6 846 хил.лв. – на същия принцип.

В процентно съотношение натрупаната амортизация е 4 907 хил.лв. или 41,7 % от отчетната стойност на амортизируемите активи- 9 240 хил.лв.

За 2022 г. амортизационните разходи са 550 хил.лв., което е 6,07 % от отчетната стойност на дълготрайните активи (без земите и разходите за придобиване).

Намалението се дължи на излезлите дългосрочни финансови активи и начислените амортизационните разходи.

3.Б.Отчитане на амортизациите

Приет е линейния метод за амортизиране. Прилагат се фискалните амортизационни норми за разход, а именно:

- | | |
|------------------------------|-----|
| - Сгради и съоръжения | 4% |
| - Машини | 30% |
| - Автомобили | 25% |
| - Други транспортни средства | 10% |

- Стопански инвентар	15%
- Компютри	50%
- Други ДА	10% и 15%
- Нематериални активи -	30% и 50%

За дълготрайните материални активи, които са доставени по пътя на различни проекти или чрез лизингови договори и дългосрочен срок на изплащане, амортизационните норми се прилагат както за останалите активи в съответната група, за срока съгласно погасителния план. Активът се заприходява, за да може да се ползват амортизационните разходи, а с погасителните вноски се намалява размера на дълга по стойността на доставката на дълготрайните активи.

3В.Отчитане на краткотрайните активи – стоково материални запаси, краткосрочни вземания и парични средства.

Счетоводното отчитане на стоково-материалните запаси е организирано чрез прилагане на НСС 2 „Отчитане на стоково-материалните запаси“.

Стоково – материалните запаси в дружеството са представени от суровини и материали, незавършено селскостопанско производство и готова продукция. Материалите при придобиване се отчитат по доставна цена, включваща покупната такава и разходи за доставка.

При потребление се прилага средно-претеглена цена. При продажба на същите - пазарна цена за приход, а отчетна – за отписване.

Готовата продукция и незавършеното производство се отчитат по себестойност. При отчитането им не се прилага в пълнота СС 41.

Отчетените разходи за производство се натрупват в сметката, отчитаща същите по видове култури и видове разходи, след което се прехвърлят като готова продукция – по видове производи, количество и себестойност. При продажба на готовата продукция се прилага пазарна цена, а за отразяване отписването – себестойността на произведената продукция.

Краткосрочните вземания и дългосрочни такива са описани в раздела за „Отчитане на финансовите инструменти“, а състоянието на паричните средства при отчитането на паричните потоци.

3Г. Лизинг, инвестиционни имоти и придобиване дълготрайни активи чрез финансиране

За доставката на дълготрайни активи в определени случаи дружеството поема задължения по финансови лизингови договори.

Цената на лизинга е сбор от стойността на актива и финансовите разходи, като последните се отлагат по определен погасителен план за бъдеще време.

Дружеството заприходява актива по счетоводния си баланс, с цел признаване на текущи разходи от амортизация, но собствеността се прехвърля при издължаване на договора. Финансовите разходи се признават в съответствие с погасителния план като лихви. Когато наличните дълготрайни активи са определени за бъдещи продажби или се отдават под наем (оперативен) същите се класифицират като „инвестиционни имоти“. Тяхното отчитане е съобразено със счетоводната политика за отчитане на дълготрайните активи (придобиване, амортизиране, отписване). За 2022 г. дружеството е страна по лизингов договор, но не притежава инвестиционни имоти.

4. Отчети за паричните потоци

Паричните средства се отчитат отделно като приходи и разходи по източници и предназначение. Спазват се всички разпореджения относно разходи в брой, оценки на валутни разплащания. Постъпленията и плащанията към контрагентите се посочват с включени ДДС, мита и акцизи. За целите на отчитането се изготвя форма „паричен поток“ съгласно СС 7 – по прекия метод.

5. Приходи и разходи

Организираното счетоводно отчитане на разходите е по икономически елементи и по направление в зависимост от специфичностите на дейността. Вътре в отделните икономически елементи (материали, външни услуги и други) е осигурена подробна информация за различните видове разходи. Отделно се отчитат различните видове финансови разходи. Към разходите за дейността са включени и разходите, формиращи отчетната (балансова) стойност на продадените стоки, дълготрайни активи и материали, ако за отчетния период има такива.

За отчитането на приходите е осигурено отделно отчитане на видовете приходи: от продажба на готова продукция, на стоки, на услуги, от финансираня, финансови приходи и др. В частта на приходите, съответно разходите за дейността, отражение имат и промените в незавършеното производство и на готовата продукция, предвид характеристиката на дейността.

Разликата между приходите и разходите, регистрирани през текущия период, формират финансовия резултат общо и по източници.

Приходите се признават нетирано, без ДДС. Разходите се признават, когато възникнат или се откриват.

6. Доходи на персонала

Счетоводното отчитане на разходите за персонала е организирано като разходи за възнаграждения, данъци и осигуровки. Начислените разходи за текущи възнаграждения се признават за разход в периода на възникване. В дружеството няма компенсируеми отпуски и не се осчетоводяват временни разлики за това.

7. Отчитане на финансови инструменти

За отчитане на разчетните взаимоотношения в счетоводната политика е оповестено използването на финансови инструменти – вземания, задължения и финансови средства.

Вземанията и задълженията се оценяват по стойност на възникване по номинал, с договорен срок за признаване вземането или уреждане на задължението. При неспазването на определения срок за овъзмездяване следва признаване на текущ разход или приход от лихви.

Периодично и в края на отчетния период се прави подробен преглед на финансовите активи и пасиви. Извършва се оценка при спазване на ЗКПО (има се предвид срока на възникване, срока на уреждане, сигурността за уреждане). Получените разлики от оценката се признават в текущия период за разходи или приходи при спазване на данъчното законодателство.

Финансовите средства в лева се отчитат по номинал, а тези, във валута през годината по текущ валутен курс, а в края на отчетния период по заключителен такъв.

Към 31.12.2022 г. финансовите активи и пасиви на „БАЛЕЯ“ ЕООД са представени, както следва:

Вземания	31.12.2022 г.	31.12.2021 г.	Разлика +/-
1. От клиенти и доставчици	5 024	137	4 887
2. Други вземания, в т.ч.:	283	48	235
- ДДС за възстановяване	273	48	225
- депозити	10	0	10
3. Вземания, свързани с предоставени заеми	2	6	-4
Всичко вземания:	5 309	191	5 118
Задължения	31.12.2022 г.	31.12.2021 г.	Разлика +/-
1. Към доставчици	318	450	-132
1. По получени аванси	4	0	4
2. Други задължения, в т.ч.:	237	296	-59
- към персонала	76	70	6
- осигурителни задължения	10	8	2
- данъчни задължения	7	22	-15
- лизингов договор	98	196	-98
- други задължения	46	0	46
Всичко задължения:	559	746	-187

От общия размер на задълженията от 559 хил.лв., всичките са краткосрочни. Отразените по баланс „Финансирания и приходи за бъдещи периоди“ от 1 222 хил.лв. представляват частта от „финансирането на капиталови разходи“. Същите се признават за приход в съответствие на начислените амортизационни разходи за конкретните активи.

8. Отчитане на производството на селскостопанска продукция

„Балея“ ЕООД като селскостопански производител ползва субсидии за декар площ. Субсидиите представляват доплащане за разходи и се признават за приход при получаването им. Същите са свързани с ползваните и обработваемите дка земеделски земи. При ползването на финансови средства от ДФ „Земеделие“ по различни мерки за доставка на дълготрайни активи за селскостопанско производство, дружеството ползва финансирането за признаване на приход в частта на начислените за периода амортизационни отчисленията на доставените активи.

Стандарт 41, специфичен за отчитане на разходите и приходите на селското стопанство не се прилага в пълнота по отношение на оценката на биологичните активи, поради това, че разходите се натрупват по себестойност, готовата продукция се оценява текущо по себестойност, а се продава по пазарна цена. Не се извършва предварителна и крайна оценка на готовата продукция, каквито са разпоредбите на СС 41. Всички разходи, извършени в отчетния период, но отнасящи се до следваща производствена кампания се натрупват и в края на годината остават като коректив за следващия отчетен период, като незавършено производство. Стойностите на незавършеното производство и готовата продукция оказват влияние върху финансовият резултат за текущия и следващите периоди и се отразяват в „Отчета за приходи и разходи“ като увеличение или намаление на разходите или приходите.

9. Отчитане на основния капитал, видове резерви, финансов резултат и данъчно облагане

Основният капитал на дружеството, посочен по баланса съответства на този по регистрация. Същият се представя по брой дялове, номинал и притежание.

Резервите се отчитат по видове и са определени съгласно дружествения договор като резултат от разпределение на финансовия резултат. Същите се използват само по решение на Общото събрание.

Финансовият резултат представлява разликата между разходите и приходите за съответния отчетен период, намалена с дължимите данъци съгласно действащото законодателство. За целите на данъчното облагане, след изготвяне на Годишния финансов отчет се извършва облагане по действащото законодателство, като реализирания счетоводен финансов резултат се увеличава и намалява с непризнатите за данъчни цели разходи и приходи.

Приложимата данъчна ставка за данъка за 2022 г. е 10%. Дружеството няма отчетени временни данъчни разлики в увеличение и намаление. Като земеделски производител „Балея“ ЕООД ползва данъчно облекчение като преотстъпен корпоративен данък в размер до 60 % при изпълнени условия съгл. чл. 189б от ЗКПО. За 2022 г., при отчетена печалба от селскостопанска дейност в размер на 2 884 хил.лв., начислен 10% данък – 288 хил.лв. е признато преотстъпване в размер на 173 хил.лева.

За 2022 г. няма начислявани и изплащани дивиденди на собственика на основния капитал.

Бележки към финансовия отчет и оповестяване на основните икономически показатели за 2022 година

1. Дълготрайни активи

<i>Група</i>	<i>Мярка</i>	<i>2022 г.</i>	<i>2021 г.</i>	<i>Разлика + / -</i>
1. Сгради и земи	хил. лв.	2 535	2 178	357
2. Машини и оборудване	хил. лв.	948	1 292	-344
3. Съоръжения и други	хил. лв.	3 349	3 497	-148
4. Предоставени аванси за придобиване на ДА	хил. лв.	7	73	-66
Всичко дълготрайни материални активи	хил. лв.	6 839	7 040	-201

- Нематериални активи – 7 хил.лв.
- Всичко дълготрайни активи – 6 846 хил.лв.

2. Стоково-материални запаси

№ по ред	Наименование	Мярка	Към 31.12.2022 г.	Към 31.12.2021 г.	изменения
					в абсолютна сума
1.	Материални запаси	хил.лв.	1 124	138	986
2.	Готова продукция	хил.лв.	65	3 044	-2 979
3.	Незавършено производство	хил.лв.	1 326	906	420
4.	Предоставени аванси	хил.лв.	-	56	-56
	Всичко материални запаси	хил.лв.	2 515	4 144	-1 629

Измененията в стойностите на готовата продукция и незавършеното производство (31.12.2022 г. спрямо 01.01.2022 г.) дават отражение в изготвения отчет за приходи и разходи като увеличение или намаление. За отчетната 2022 г. резултатът е намаление в размер на 2 506 хил.лв.,

3. Парични потоци

<i>Компонент:</i>	<i>Сума (хил.лв.):</i>		<i>Разлика + / -</i>
	<i>2022 г.</i>	<i>2021 г.</i>	
Безсрочни сметки /депозити/	81	38	43
Общо:	81	38	43
Постъпления	7 665	5 702	2 463
Плащания	7 622	6 013	1 609

От общия размер на постъпленията 95,4 % са от основна дейност, 1,6 % от инвестиционна дейност и 3 % от финансова дейност. От представените плащания в паричния поток 91,4% са плащания за основна дейност, 7,2% се отнасят за инвестиционна дейност – закупени дълготрайни активи и 1,4% са за заплащане на задължения по лизингови договори.

4. Доходи на персонала

Към 31.12.2022 г. в „БАЛЕЯ“ ЕООД списъчният брой на персонала е 19 бр. Средно-списъчният брой на персонала за 2022 г. е 19 бр., като са начислени средства за работни заплати в размер на 1 025 хил.лв., от които 353 хил.лв. по трудово правоотношение и 672 хил.лв. по договор за управление и контрол.

5. Приходи

<i>Вид приход</i>	<i>Мярка</i>	<i>Годината, завършваща на 31.12.2022 г.</i>	<i>Годината, завършваща на 31.12.2021 г.</i>	<i>Разлика</i>
1. Нетни приходи от продажби, в т.ч. :	хил.лв.	10 876	3 202	7 674

а) Продукция	хил.лв.	10 016	2 707	7 309
б) Стоки	хил.лв.	20	26	-6
в) Услуги	хил.лв.	840	469	371
2. Увеличение на запасите от продукция и НП	хил.лв.	-	2 300	-2300
3. Разходи за придобиване на активи по стопански начин	хил.лв.	-	18	-18
4. Други приходи, в т.ч.:	хил.лв.	852	899	-47
- от финансираня	хил.лв.	780	798	-18
- други	хил.лв.	72	101	-29
5. Други лихви и финансови приходи	хил.лв.	2	6	-4
Обща сума на приходите:	хил.лв.	11 730	6 425	5 305

Общо дружеството е получило финансираня през 2022 г. в размер на 780 хил.лв.

Като други приходи в размер на 72 хил.лв. са посочени продадени дълготрайни активи, отписани разчети с изтекъл срок и други.

Общият размер на отчетените други приходи, заедно с финансиранята е 852 хил.лв.

За отчетния период 2022 г. са начислени лихви в размер на 2 хил.лв.

6. Разходи

Категория разходи	Мярка	Разход- стойност (хил.лв.)		Разлика
		2022 г.	2021 г.	
1. Разходи за материали	хил.лв.	2 440	2 047	393
2. Разходи за външни услуги	хил.лв.	815	882	-67
3. Разходи за персонала	хил.лв.	1 096	1 012	84
4. Разходи за амортизация	хил.лв.	690	550	140
5. Други разходи, вкл. бал. стойност на продадени активи	хил.лв.	569	350	219
6. Намаление на зап. от продукция и НП	хил.лв.	2 506	-	2 509
Общо оперативни разходи	хил.лв.	8 116	4 841	3 275
6. Разходи за лихви и други финансови разходи	хил.лв.	1	6	-5
Общо разходи	хил.лв.	8 117	4 847	3 270

Разходите за издръжка за 2022 г. са 8 035 хил.лв. при отчетени 4 817 хил.лв. за 2021 г. Съпоставени с нетните приходи- 80,2 % за 2022 г. при 87,5 % за 2021 г. (с включено незавършено производство).

Финансовият резултат е положителна величина в размер на 3 251 хил. лева след данъчно облагане. Дружеството няма тенденция за промяна на счетоводната политика и организацията на счетоводното отчитане.

Годишният финансов отчет за 2022 г. на „БАЛЕЯ“ ЕООД е изготвен съобразно разработената счетоводна политика, която от своя страна е в съответствие с НСС, ЗСч, както и всички законови и нормативни актове, свързани със счетоводното и данъчно законодателство.

Събития, изискващи особено внимание

В края на м. февруари 2022 г. редица държави (включително САЩ, Обединеното кралство, Канада, Швейцария, Япония и ЕС) наложили санкции срещу определени юридически и физически лица в Русия поради официалното признаване от нейна страна на два отделили се от Украйна региона като Донецката народна република и Луганската народна република, и започналите на 24 февруари 2022 г. военни операции на територията на Украйна. Допълнително бяха направени съобщения и за допълнителни санкции, вкл. към руската държава.

Предприятието бива засегнато непряко, по отношение косвеното му въздействие- колебания в цените на стоките, цените на енергията, валутните курсове, недостиг на доставки, инфлация и др.

Събития, настъпили след датата на годишния финансов отчет

След 31.12.2022 год. и до приемане на годишния финансов отчет за 2022 год. няма коригиращи и некоригиращи събития, които следва да бъдат оповестени.

Годишния финансов отчет за 2022 г. е изготвен съобразно действащите нормативни уредби, имащи отношение към дейността на дружеството (предмета на дейността, разходи, приходи, краен финансов резултат) и всички законови нормативни актове.

Гл. счетоводител: 
/Детелина Иванова/

Ръководител: 
/Георги Балджиев/

